PAF opposes proposal to increase ST on export to 5pc

RECORDER REPORT

warning that the hike would hurt the competitors. the economy.

exporting sector badly.

Exporters are unable to pay will be imposing 5 percent on 2014-15. exports which will surely be one exports."

KARACHI: Pakistan Apparel highly burdened with soaring ther relocation of industries Forum on Wednesday opposed power and gas tariffs, besides abroad causing mass unemploythe government's proposal to other key essential raw materials ment; worsening law and order increase sales tax on exports making industrial output expen- situation and chaos," chairman from two percent to five percent, sive in Pakistan as compared to PAF said.

period of time," Bilwani said.

He said that despite Pakistan and precious time of the FBR. the existing two percent sales tax enjoyed a GSP plus status, its for want of finances, he said, textile exports had slumped by sales tax on exports would adding that "the Government 1.57 percent in July to March amount to a fatal blow to the

He said that the Value-Added exchange earnings and increase withdraw the decision.

Textile Exporters were already in the trade deficit leading to fur-

He said that the Value Added "Huge amount of the exporters Textile Export Sector continued Talking to Business Recorder, is blocked in Sales Tax Refund with its demand for "no pay-Chairman PAF, Muhammad Claims amounting to billions of ments, no refunds regime" to Javed Bilwani, said that the gov-rupees; Customs Rebate Claims end tax frauds for good. He said ernment was going to increase of billions of rupees and Billions that the existing system of colsales tax on exports to five per- of rupees of DLTL Claims lecting sales tax and then refundcent which might damage the which are held up by the governing had failed to work, scaling country's economy and hurt the ment since an abnormally long down exporters finances and involving a big tax officers staff

He said that the five percent financially week exporters. "This shows that any increase Nowhere in the world, he said," more nail in the coffin of exports in the rate of Sales Tax would sales tax was charged from the of the country as the two percent further lead to decline in the export sectors and exports were Sales Tax is already hurting the exports of Pakistan, which zero-rated globally. He appealed would result in decline in foreign to the government to review and



المجراري المائي ملاحرات في المائي الم

ویلیوایڈیڈٹیکٹائل برآ مدکنندگان بکی بیس کےغیر معمولی طور پر زائد زخوں ، مہنگے بنیادی خام مال کے بوجھ سے پسے جارہے ہیں

برآ مدکنندگان کیارٹیکن، سمٹر ری بیٹ اور ڈی ایل ٹی ایل ریفنز گلیمز کے اوپول روئے دوکے جانے سے شدید مالی بڑی ان کا شکار ہیں۔

کراچی) استاف راپورڈ) پاکستان ایرل فورم کے
چیئر میں محمد جادید بلوائی نے کہا ہے کہ اگر حکومت نے
برآ مدات پر بیکر تیک کی شرح 2 فیصد سے بڑھا کر وقیصد
کردی تو بیا قدام کلی برآ مدات کے تابوت میں آخری کیل
تاب ہوگا۔ آمپول نے کہا کہ معلوم ہوا ہے کہ حکومت
برآمات پر بیکڑ تیک کی شرح میں مزید 3 فیصداضا نے پر
مرتب ہوں کے کیوکہ بیکڑ تیک کی مرتبودہ 2 فیصدش کے
مرتب ہوں کے کیوکہ بیکڑ تیک کی موجودہ 2 فیصدش کے
بہلے ای برآ مدات پر متحال اللہ استان میں کاروبار کے
کہ بیکہ ای برآ مدات پر تاکہ ترخوں مجلے بیادی خام مال کے
کیور معول طور پر زائد ترخوں مجلے بیادی خام مال کے
لیوج سے ہے جارہ ہے بیل، پاکستان میں کاروبار کرنے کی
لیوج سے ہے جارہ ہے بیل، پاکستان میں کاروبار کرنے کی
لاگرت جریف ممالک کی نسبت زیادہ ہے ، اوپر سے عکومت
لاگرت جریف ممالک کی نسبت زیادہ ہے ، اوپر سے عکومت
نے بطور پر باکر کندگان کی سے باوپر سے عکومت

۵۲ لے کمپریس، کراپی۔ جعرات، 30اپریل، 2015ء

وفاقی حکومت کابرآمدات پر بیلز ٹیکس3 فیصد برٹھانے پرغور

ومليوايد بدنيك اكل ايكسپور رز بهلي بي مسائل كاشكار، ايكسپورك وشديد دهچ كالسكا، ايبرل فورم



روزنامين بات(14)30ايريل 2015ء

نيكن شرح مين اضافه كيانؤ برآيدات مين مزيد كي هو كي اورفيتي زرمبادله كانقصان بوكا کراچی (کامرس ر پورٹر) بوزری اور ویلیوانڈڈ میکستائل بجل، گیس کے غیر معمولی طور پر ذا کدرخوں، مہنگے بنیادی خام مال

ك بوجه سے بيے جارب بين، ياكتان ميں كاروباركرنےكى لاگت حریف ممالک کی نسب زیادہ ہے، اوپرے حکومت نے طویل عرصے برآ مدکنندگان کے پیلزنیکس مسٹرری پیٹان ڈی الل ٹی امل ریفند کلیمز کے اربول روئے روک رکھے ہیں جس کے باعث وہ شدید مالی بحران کا شکار ہیں۔ نہوں نے کہا كرجى ايس فى بلس ورجه حاصل مونے كے باوجود جولائى تا مار 314-15 كردران ياكتان كى تيكستاك ررآ مات ميں 1.57 فيمد كى ريكارد كى كى بي جس سے سات صاف ظاہر ہوگئ ہے کہ اگر کیزنیکس کی شرح میں کوئی بھی اضافہ کیا گیا تو

اندسرى عدابة صنعتكارول اوربرآ مدكنندگان في محيف ميس يَزْيكن كم شرح و فيصد اضاف ي قيد ك جان كي اطلاعات پرتئویش کااظهار کردیا ہے۔ "پاکستان ایبرل فورم کے چیئر میں محمد جادید لوانی نے کہا کہ اگر حکومت نے برآ مدات پر پیلز نیک کی تر 2 فیصد ہے براها کر قصد کردی تو بداقد ام مکی برآ مدات كے تابوت ميں آخرى كيل تفو كلنے كے متر ادف موكا۔ یہ اطلاعات ہیں کہ حکومت برآ مدات برسلز میکس کی شرح میں مزید 3 فیصداضافے یرغور کردای ہے جس کے برآ بدات پر تاہ کن منفی ارائت مرتب مول کے کونک ساز ٹیکس کی موجودہ 2 فیصد شرح نے پہلے ہی برآ مدات برمنفی اثرات مرتب کیے بمآ مات میں مزید کی ہوگی اوراس کے نتیج میں فیتی زرمادلہ کا ہں۔ انہوں نے کہا کہ ویلوالڈ ٹوٹیکٹ اگل برآ مدکنندگان سلے ہی نقصان موكااور تحارتي خساره بوسطيكا

روزنامه بيويار کراچی (3)30 آپريل 2015ء

زميكس كى شرح مين متوقع اضافه پراظهار تثوليش

سلوکیس کا ٹرر 5 فیصد کردی توبیا قدام کلی برآمدات کے ابوت میں آخری کیل موکفے کے مترادف ہوگا جادید بلوانی

فصد کردی تو به اقدام ملی برآ مدات کے تابوت ش آخری کیل مفو تکنے کے مترادف ہوگا۔ جاویر بلوائی في كما كه بدا طلاعات إن كه حكومت برآ مدات يركباز يكس كى شرح مين مزيد 3 فيصد اصاف يرغور كررى ہے جس کے برآ مدات ریاہ کی منی اڑات مرت مول ع كوكر سازيكن كاموجوده 2 فيعد شرح نے ملے ہی برآ مدات رمنی اڑات مرتب کے ہیں۔ کراجی (اسٹاف ریورٹر) ہوزری اور ویلیوایدڈ و فیکتائل اندسری سے وابست صنعتکاروں اور برآ دکندگان نے نے بحث میں پارٹیس کی شرح 3 فيصراضان يري وفيعد كا حان في اطلاعات يرتشويش كا ظهار كرديا بيا كتان ايم ل ورم ك چیزین محر ماوید بلوانی نے کہا کہ اگر حکومت نے رآمات ریز کی کافران فصدے بوماکر

